CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº  132/2015.

SÚMULA: Sugestão de professor de educação

física para a Vila Samambaia.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretario Municipal de Esporte, sugestão para

disponibilizar Professor de Educação Física para a Vila Samambaia, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Faço essa sugestão a pedido dos moradores deste Bairro que

dizem que estão isolados, e que não tem nenhum local nessa vila onde possam praticar

qualquer tipo de esporte ou alongamentos.

    Pedem que seja disponibilizado um profissional dessa área pelo

menos uma vez por semana, para que oriente as pessoas que querem participar de

alongamentos, ginástica ou algo desse tipo, se possível na parte da tarde.

 Esse é o pedido das pessoas deste bairro, principalmente as mulheres que não

encontram nenhum incentivo nesse local, e que em alguns casos são orientados pelo seu

médico a fazer algum tipo de exercício físico.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 de Junho de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira

      Vereador